SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

Unidade Regional de Ensino Leste 5
Rua Celso de Azevedo Marques, 502 – Mooca

São Paulo –SP
Email: delt5@educacao.sp.gov.br

2º EDITAL DE ABERTURA DE CADASTRAMENTO PARA ATUACAO EM

CARÁTER EVENTUAL 2025

A Coordenadora Geral da Unidade Regional de Ensino Leste 5, no uso de suas atribuições

legais e, em concordância com a Resolução SEDUC nª 95/2024, Portaria CGRH 05/2025, a

Indicação CEE nº 213/2021, torna pública a ABERTURA DE CADASTRAMENTO

PARA ATUACAO EM CARÁTER EVENTUAL, exclusivamente para candidatos a

contratação inscritos no Processo de Atribuição de Classes e Aulas 2025 – PSS VUNESP,

Remanescentes do Concurso 2023 e Cadastro Emergencial 2025 nesta Unidade Regional.

I - DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:

1. Estar inscrito e classificado no Processo de Atribuição de Classes e Aulas 2025 – PSS

VUNESP, Remanescentes do Concurso 2023 e Cadastro Emergencial 2025.

2. Ter disponibilidade de horário nos períodos manhã (das 7h às 12h20) e tarde (das 13h

às 18h20).

II - DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

1. Cópia do comprovante de inscrição em um dos Processos de Atribuição de Classes e

Aulas 2025.

2. Para candidatos:

A) Que já concluíram nível superior:

Diploma ou Certificado de Conclusão e respectivo Histórico Escolar (frente e verso);

B) Estudantes:

Comprovante de matrícula (mencionando duração do curso e semestre que está

cursando) e Histórico Escolar parcial contendo as disciplinas já cursadas (frente e verso);

C) Bacharel ou Tecnólogo:

Diploma ou Certificado de Conclusão Do Curso de Bacharelado ou Tecnólogo, e respectivo

Histórico Escolar (frente e verso);

Ill - DO CRONOGRAMA:

1. Período para cadastro – 08/10/2025 a 10/10/2025.

2. Local: E-mail das Unidades Escolares (constantes na planilha de vagas)

Deverá constar no corpo do e-mail:

- Nome completo,

- Data de nascimento,

- RG,

mailto:delt5@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

Unidade Regional de Ensino Leste 5
Rua Celso de Azevedo Marques, 502 – Mooca

São Paulo –SP
Email: delt5@educacao.sp.gov.br

- CPF,

- Endereço,

- Telefones para contato, inclusive WhatsApp.

- Diploma e Histórico Escolar (frente e verso)

3. Entrevista será agendada pela Equipe Gestora.

IV - PLANILHA DE VAGAS PARA PROFESSOR EVENTUAL

ESCOLAS TIPO DE

ENSINO

ENDEREÇO/E-MAIL/TELEFONE Vagas

para

Professor

Eventual

Gastão Strang

EF I R. Mafalda, 405 – Chácara Belenzinho

e039100a@educacao.sp.gov.br

01

João Clímaco Silva

Kruse, Prof.

EF I  R. Tuiuti, 2.965- Tatuapé

e002012a@educacao.sp.gov.br

01

Máximo Ribeiro

Nunes

EF I R. Sold. Antonio R. Oliveira, 174 – Pq.

Novo Mundo

e039214a@educacao.sp.gov.br

01

São Paulo, 07 de outubro de 2.025.

Comissão de Atribuição de Classes/Aulas

Unidade Regional de Ensino Leste 5

mailto:delt5@educacao.sp.gov.br